Suppen

Tomatensuppe
Rucola / italienischer Hartkase / Baguette

Gulaschsuppe
Baguette

Salate

Beilagensalat

Bunt gemischter Salat

saisonale Rohkost, Baguette
+ gebratenen Champignons & Zwiebeln
+ Hshnchenbruststreifen
+ Garnelen

+ Rumpsteakstreifen

590€

6,90 €

490 €

890€

1050 €
1350 €
1500 €
1600 €

Zu allen Salaten reichen wir Baguette.

Dressings: Balsamico dunkel, Joghurt oder Essig & Ol

Vorspeisen

Tapasteller

Melone & Parmaschinken, Tomate - Mozzarella,
geschwenktes Gemiise, Bruschetta,

Kleinigkeiten nach Art des Hauses
Aioli & Baguette fir 2 Personen

1590 €

2490 €

Vorspeisen

Ziegenkase

Karamellisierte Niisse, Feigensenf, Salatbouquet

Bruschetta
Tomaten, Knoblauch und Basilikum
serviert auf gerdstetem Brot

Kleinigkeiten & Snacks

Bratkartoffeln mit Spiegelei
Salatbouquet

Orientalische Falafel Bowl
Salat, saisonales Gemiise, aromatischer Bulgur,

1300€

900€

1250 €

1450 €

Granatapfel, wiirzige Falafelbéllchen, Joghurt-Koriander-Dip

Ofenkartoffel

Krauterschmand & Schwenkgemiise
+ gebratenen Champignons & Zwiebeln
+ Hahnchenbrust
+ Garnelen

+ Rumpsteakstreifen

Mantaplatte
Currywurst, Steakhouse Fries

Steakhouse-Fries
Ketchup oder Mayo

990€

n50€
1450 €
1600 €
1700 €

890 €

450 €



Bella Pasta

Pasta Basilikum

Basilikum Pesto, Cocktailtomaten,

Rucola & italienischer Hartkase

+ Hahnchenbruststreifen

+ Garnelen

Pasta alla Puttanesca

Oliven, Chili, Cherrytomaten, Kapern, Sardellen,
Rocola, Parmesan
+ Hahnchenbruststreifen

+ Garnelen

Schnitzel

Schnitzel Wiener Art
Beilagensalat, Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln

Schnitzel Champignon
Champignons in Rahmsofbe
Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln

Schnitzel Paprika

190 €

1650 €
18,00 €

1390 €

1850 €
20,00 €

1550 €

1700 €

1700 €

pikante Paprikasol3e, Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln

Schnitzel Holzféller
Zwiebeln, Speckbshnchen, zwei Spiegeleier,
Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln

1950 €

Burgerhaus Steaks

Rumpsteak Krauterbutter ca. 220 g
Schwenkgemiise
Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln

Rumpsteak Zwiebel ca. 220 ¢
geschmorte Zwiebeln

Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln, Beilagensalat

Filetsteak mit Krduterbutter ca. 200 g
Schwenkgemiise,
Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln

Filetsteak Pfefferrahmsofe ca.200 ¢
Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln

Filetsteak Zwiebel ca.200 ¢

geschmorte Zwiebeln,

Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln, Beilagensalat

darf es etwas gréBer sein + 100 g:

Rumpsteak 12,90 €
Filetsteak 14,90 €

3090€

3290€

3390 €

3690 €

3690 €



Burgerhaus

Burger

Biirgerhaus Burger 1490 €

Burgerbrétchen, Rinderhackpatty, hausgemachte Burgersole,
Salat, Tomate, Gurke, Kase, Steakhouse Fries

Burger Vegetarisch "9/ 1590 €

Burgerbrétchen, veganes Beyond Meat-Patty, hausgemachte
Burgersol5e,Salat, Tomate, Gurke, Kése , Steakhouse Fries

Club Burger 1850 €

Burgerbrétchen, gebackene Hahnchenbrust, Limetten -

Mayonnaise, Salat, Bacon, Spiegelei, Steakhouse Fries

Fur die kleinen Gaste

E LS E N
Dessert
Kugel Eis 1960 €
Vanille, Schoko oder Erdbeereis
Siil5e Siinde 6,90 €

Vanilleeis mit heil3en Kirschen

Zauber-Pasta 590 €

Pasta mit Tomatensol3e

Goldene Nuggets 6,90 €
Chicken Nuggets Steakhouse Fries

Kleine Ritter 790 €

kleines Schnitzel, Steakhouse Fries



HeilRgetranke
Café Crema

Cappuccino
Latte Macchiato

Milchkaffee

Espresso

Espresso doppio

Chai Latte

Tiger Spice

Gewiirzmischung aus Kardamom, Zimt,
Nelken und schwarzem Tee

Kakao

Joli-Cacao

Falvor

Haselnuss, Karamell, Vanille

TRINK MEERTEE ”’?
€ W2
Tasse Tee

Englisch Breakfast, Earl Grey,
Griiner Tee, Pfefferminze,

Friichtetee Beerenmischung

290€
320€
360€
390€
250€
350€

350€

390€

+050€

350€

Softdrinks

Selters
Medium oder Naturell

Coca-Cola
Coca-Cola Zero

Fanta
Sprite

Apfelsinchen

Schweppes

Bitter Lemon, Tonic Water,

Ginger Ale, Wildberry

Red Bull

Granini Safte
Apfel, Orange, Banane,

Kirsche, Rhabarber
als Schorle

Isenbeck Malz

0,251
0,71

031
051

031

021

0,251

031

031

051

0,331

250€
6,90 €

310€
490 €

310€

3,70€

3,70€
390 €
340 €
560€

3,70€



Biere vom hass

Krombacher Pils

Pilger Landbier

Kénig Ludwig WeiBbier
Kénig Ludwig hell

Flaschenbiere

Kénig Ludwig Weizen
Alkoholfrei

Dunkel

Kristall

Warsteiner herb alkoholfrei
Warsteiner Radler alkoholfrei
Frankenheim Alt
Frankenheim Alt mit Schuss

Berliner Kindl Weisse

Himbeere oder Waldmeister

0,31
310€

310€
310€
310€

051

0,331

0,331

0,331

04|

0,331

05|
490 €

490 €
490 €
490 €

490 €

330€

330€

330€

380€

410 €

l.imonaden

0,31

Lavendel - Zitrone 370€
Blutorange - Mango 370€
Limette - Inger - Minze 3/70€
Cranberry - Maracuja 370€

Aperitifs und Spritz

Aperol Spritz
Secco [ Aperol [ Soda

Campari Spritz
Secco [ Campari [ Soda

Lavendel Spritz

Secco [ Lavendel / Zitronenlimonade

Lillet Wildberry
Lillet Blanc / Schweppes Wildberry

Limoncello Spritz

Secco [ Limoncello / Zitronenlimonade

Rhabarber Spritz
Secco [ Soda / Rhabarber / Likér 43

051
590€

590€
590€
590€

710 €

710 €

710 €

710 €

710 €

710 €



Prosecco

Serena Prosecco
11 % Vol.

Weildweine

Lorenz & S6hne
Muskateller, fruchtig,
Nahe, 8 % Vol.

Seckinger
Grauburgunder, QbA, trocken,
Pfalz, 11,5 % Vol.

Rings VDP Gutswein
Chardonnay & Weissburgunder
QbA, trocken,

Pfalz, 12,5 % Vol.

Ca' dei Frati
Lugana, trocken,

Lombardei, ltalien, 13 % Vol.

WeilBweinschorle

021 690€
0,/51 2190€

0,151 Flasche
520€ 2390¢€

560€ 2590€

620€ 2890€

650€ 2990€

420 €

Rose

Martin WaPBmer
Spatburgunder, feinherb,
Baden, 13 % Vol

St. Antony - Wunderschén

Cuvee, trocken

Rheinhessen, 11,5 Vol. %

Rotweine

Tormaresca

Primitivo, trocken,

Apulien, ltalien, 14 % Vol.

Friedrich Becker VDP
Spéatburgunder Gutswein, QbA,
trocken, Pfalz, 13,5 % Vol.

Ribas Negre

Cuvée, trocken

Mallorca, Spanien, 14 % Vol.

0,151
530 €

550€

0,151

620 €

590€

790€

Flasche
2390 €

2600 €

Flasche

2890 €

2790€

3590 €



LikOre 2«

Amaretto di Saronno 28 % Vol.

Baileys Irish Cream 17 % Vol
Berliner Luft 18 % Vvol.

Licor 43 31% Vol.

Sambuca Molinari 40 % Vol.

Tunel Hierbas 40 % Vol.

Aquavit 2«
Linie 415 % Vol
Jubildums Aquavit 42% Vol.
Malteser 40% Vol.

Pflaume Aquavit 25% Vol.

Magenbitter 2«

Fernet Branca 39 % Vol.
Jagermeister 35 % Vol

Ramazzotti 30 % Vol.

280€
280€
2,/0€
280€
280€
2,/0€

310€
3,00€
280€
280€

280€
290 €
290€

Prinz Oblster und Brande 2«

Hausschnaps Marille 34 % Vol
Himbeerla 34 % Vol.

Obstschnaps 38 % Vol.

Alte Birne [ Alte Kirsche 41% Vol.

Grappa 2l

Podi Poli Morbida / Moscato 40 % Vol.

Bonollo OF Dorange 40 % Vol

Gin 4l

Gordon’s Dry Gin 37,5 % Vol
Bombay Sapphire 40 % Vol.
Hendrick's 44 % Vol

G “ Vine Floraison 40 % Vol.

Longdrinks
Coca-Cola, Fanta, Sprite
Saft, Schweppes, Red Bull

320€
320€
320€
420 €

380 €
420 €

450 €
520€
6,40 €
7,00 €

+2,00€
+250€



Rum 4
Trauerfeier Captain Morgan 35 % Vol

(ab 15 Personen) Havanna Club 3 Jahre 37.5% Vol

Havanna Club 7 Jahre 40 % vol.
In Zeiten des Abschieds méchten wir )
Bacardi Carta Negra 275 %
lhnen Trost spenden und zur Seite stehen.
Bacardi Carta Blanca 37,5 % Vol
Nach der Trauerfeier laden wir Sie ein, Metusalem 15 Jahre 40 % Vol
bei uns einzukehren.

Wir bieten lhnen:
* Belegte Brote mit einer Auswahl

verschiedener Wurst- und K&sesorten Mariacron 36 % Vol.

* Eine Vielfalt an Kuchensorten

Weinbrande & Cognac 4

Hennesy Fine de Cognac 40 % Vol.

* Heil5getranke inklusive

Maochten Sie lhren Gasten

Whiskey & Single Malts 4.

ein erweitertes Angebot an Speisen anbieten?

i [0)
Gerne passen wir uns lhren Wiinschen an. Jim Beam 40 % Vol
i o)
Sprechen Sie uns einfach an, und wir gestalten Johnnie Walker Red Label 40 % Vol
die Trauerfeier ganz nach lhren Vorstellungen. Jack Daniels 40 % Vol

Preis pro Gedeck: 17,90 €




