Su	n	oen
	レフト	

Tomatensuppe <sup>veggie</sup> Rucola / italienischer Hartkäse / Baguette	5,90€
Gulaschsuppe Baguette	6,90€

# Salate

Beilagensalat <sup>veggie</sup>	4,90€
Bunt gemischter Salat <sup>veggie</sup> saisonale Rohkost, Baguette	8,90€
+ gebratenen Champignons & Zwiebeln	10,50€
+ Hähnchenbruststreifen	13,50€
+ Garnelen	15,00€
+ Rumpsteakstreifen	16,00€

Zu allen Salaten reichen wir Baguette. Dressings: Balsamico dunkel, Joghurt oder Essig  $\delta$ Öl

# Vorspeisen

Tapasteller		15,90 €
Melone & Parmaschinken, Tomate - Mozzarella,		
geschwenktes Gemüse, Bruschetta	a,	
Kleinigkeiten nach Art des Hauses		
Aioli & Baguette	für 2 Personen	24,90€

# Vorspeisen

Ziegenkäse <sup>veggie</sup>	13,00€
Karamellisierte Nüsse, Feigensenf, Salatbouquet	
Bruschetta	9,00€
Tomaten, Knoblauch und Basilikum	
serviert auf geröstetem Brot	

# Kleinigkeiten & Snacks

Bratkartoffeln mit Spiegelei <sup>veggie</sup> Salatbouquet	12,50€
Orientalische Falafel Bowl <sup>veggie</sup> Salat, saisonales Gemüse, aromatischer Bulgur,	14,50€
Granatapfel, würzige Falafelbällchen, Joghurt-Koriand	der-Dip
Ofenkartoffel <sup>veggie</sup>	9,90€
Kräuterschmand $\delta$ Schwenkgemüse	
+ gebratenen Champignons $\delta$ Zwiebeln	11,50€
+ Hähnchenbrust	14,50 €
+ Garnelen	16,00€
+ Rumpsteakstreifen	17,00€
Mantaplatte Currywurst, Steakhouse Fries	8,90€
Steakhouse-Fries <sup>veggie</sup> Ketchup oder Mayo	4,50€

Pasta Basilikum <sup>veggie</sup>	11,90€
Basilikum Pesto, Cocktailtomaten,	
Rucola $\delta$ italienischer Hartkäse	
+ Hähnchenbruststreifen + Garnelen	16,50 € 18,00 €
Pasta alla Puttanesca	13,90€
Oliven, Chili, Cherrytomaten, Kapern, Sardellen,	
Rocola, Parmesan	
+ Hähnchenbruststreifen + Garnelen	18,50 € 20,00 €

## Schnitzel

Schnitzel Holzfäller

Zwiebeln, Speckböhnchen, zwei Spiegeleier,

 $Bratkart of feln\ mit\ Speck\ und\ Zwiebeln$ 

Schnitzel Wiener Art Beilagensalat, Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln	15,50 €
Schnitzel Champignon Champignons in Rahmsoße Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln	17,00€
Schnitzel Paprika pikante Paprikasoße, Bratkartoffeln mit Speck & Zwi	17,00€ ebeln

19,50€

# Bürgerhaus Steaks

Rumpsteak Kräuterbutter ca. 220 g Schwenkgemüse Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln	30,90€
Rumpsteak Zwiebel ca. 220 g geschmorte Zwiebeln Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln, Beilagensalat	32,90€
Filetsteak mit Kräuterbutter ca. 200 g Schwenkgemüse, Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln	33,90€
Filetsteak Pfefferrahmsoße ca. 200 g Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln	36,90€
Filetsteak Zwiebel ca. 200 g geschmorte Zwiebeln, Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln, Beilagensalat	36,90€

darf es etwas größer sein + 100 g: Rumpsteak 12,90 € Filetsteak 14,90 €

# Alle Gerichte könnt Ihr abholen und zu Hause genießen.



#### Dessert

Kugel Eis	1,960€
Vanille, Schoko oder Erdbeereis	
Süße Sünde	6,90€
Vanilleeis mit heißen Kirschen	

Burger

#### Bürgerhaus Burger

14,90€

Burgerbrötchen, Rinderhackpatty, hausgemachte Burgersoße, Salat, Tomate, Gurke, Käse, Steakhouse Fries

#### Burger Vegetarisch veggie

15.90€

Burgerbrötchen, veganes Beyond Meat-Patty, hausgemachte Burgersoße, Salat, Tomate, Gurke, Käse, Steakhouse Fries

#### Club Burger

18.50 €

Burgerbrötchen, gebackene Hähnchenbrust, Limetten -Mayonnaise, Salat, Bacon, Spiegelei, Steakhouse Fries

### Für die kleinen Gäste

Zauber-Pasta Pasta mit Tomatensoße	5,90€
Goldene Nuggets Chicken Nuggets Steakhouse Fries	6,90€
Kleine Ritter kleines Schnitzel, Steakhouse Fries	7,90€

TT	Ο .		1
Hail	$(\alpha \alpha)$	trar	סעו
Hei	ことに	ua.	$\mathbf{L}$

Café Crema	2,90€
Cappuccino	3,20€
Latte Macchiato	3,60€
Milchkaffee	3,90€
Espresso	2,50€
Espresso doppio	3,50€
Chai Latte Tiger Spice Gewürzmischung aus Kardamom, Zimt, Nelken und schwarzem Tee	3,50€
<b>Kakao</b> Joli-Cacao	3,90€
Falvor Haselnuss, Karamell, Vanille	+ 0,50 €
TRINK MEER TEE	



Tasse Tee 3,50€

Englisch Breakfast, Earl Grey, Grüner Tee, Pfefferminze, Früchtetee Beerenmischung

# Softdrinks

Selters Medium oder Naturell	0,25 l 0,7 l	2,50 € 6,90 €
Coca-Cola Coca-Cola Zero Fanta Sprite	0,3 I 0,5 I	3,10 € 4,90 €
Apfelsinchen	0,31	3,10€
Schweppes Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale, Wildberry	0,21	3,70€
Red Bull	0,251	3,70€
Granini Säfte Apfel, Orange, Banane, Kirsche, Rhabarber	0,31	3,90€
als Schorle	0,3 I 0,5 I	3,40 € 5,60 €
Isenbeck Malz	0,331	3,70€

Biere	vom	Face
DICIC	VOIII	1.033

	0,3 l	0,51
Krombacher Pils	3,10 €	4,90€
Pilger Landbier	3,10€	4,90€
König Ludwig Weißbier	3,10€	4,90€
König Ludwig hell	3,10 €	4,90€

# Flaschenbiere

König Ludwig Weizen Alkoholfrei Dunkel Kristall	0,5	4,90€
Warsteiner herb alkoholfrei	0,331	3,30€
Warsteiner Radler alkoholfrei	0,331	3,30€
Frankenheim Alt	0,331	3,30€
Frankenheim Alt mit Schuss	0,41	3,80€
Berliner Kindl Weisse Himbeere oder Waldmeister	0,331	4,10€

# Limonaden

	0,3 l	0,51
Lavendel – Zitrone	3,70 €	5,90€
Blutorange – Mango	3,70 €	5,90€
Limette – Inger – Minze	3,70 €	5,90€
Cranberry – Maracuja	3,70 €	5,90€

# Aperitifs und Spritz

Aperol Spritz Secco / Aperol / Soda	7,10 €
Campari Spritz Secco / Campari / Soda	7,10 €
Lavendel Spritz Secco / Lavendel / Zitronenlimonade	7,10 €
Lillet Wildberry Lillet Blanc / Schweppes Wildberry	7,10 €
Limoncello Spritz Secco / Limoncello / Zitronenlimonade	7,10 €
Rhabarber Spritz Secco / Soda / Rhabarber / Likör 43	7,10 €

Prosecco		Rose		
Serena Prosecco 11 % Vol. Weißweine	0,2 l 6,90 € 0,75 l 21,90 €	Martin Waßmer Spätburgunder, feinherb, Baden, 13 % Vol	<b>0,15</b> l 5,30 €	Flasche 23,90 €
Lorenz & Söhne  Muskateller, fruchtig, Nahe, 8 % Vol.	<b>0,15 I</b> Flasche 5,20 € 23,90 €	St. Antony - Wunderschön Cuvee, trocken Rheinhessen, 11,5 Vol. %	5,50€	26,00€
Seckinger Grauburgunder, QbA, trocken, Pfalz, 11,5 % Vol.	5,60€ 25,90€	Rotweine	0,15	Flasche
Rings VDP Gutswein Chardonnay & Weissburgunder QbA, trocken,	6,20€ 28,90€	Tormaresca Primitivo, trocken, Apulien, Italien, 14 % Vol.	6,20€	28,90€
Pfalz, 12,5 % Vol.  Ca' dei Frati Lugana, trocken,	6,50€ 29,90€	Friedrich Becker VDP Spätburgunder Gutswein, QbA, trocken, Pfalz, 13,5 % Vol.	5,90€	27,90€
Lombardei, Italien, 13 % Vol.  Weißweinschorle	4,20€	Ribas Negre Cuvée, trocken Mallorca, Spanien, 14 % Vol.	7,90€	35,90€

Liköre 2 d		Prinz Oblster und Brän	de 2 d
Amaretto di Saronno 28 % Vol.	2,80€	Hausschnaps Marille 34 % Vol.	3,20€
Baileys Irish Cream 17 % Vol.	2,80€	Himbeerla 34 % Vol.	3,20€
Berliner Luft 18 % Vol.	2,70 €	Obstschnaps 38 % Vol.	3,20€
<b>Licor</b> 43 31 % Vol.	2,80€	Alte Birne / Alte Kirsche 41 % Vol.	4,20€
Sambuca Molinari 40 % Vol.	2,80€	Grappa 2 d	
Tunel Hierbas 40 % Vol.	2,70 €		
		Podi Poli Morbida / Moscato 40 % Vol.	3,80€
Aquavit 2 d		Bonollo OF Dorange 40 % Vol.	4,20€
<b>Linie</b> 41,5 % Vol.	3,10 €		
Jubiläums Aquavit 42% Vol.	3,00€	Gin 4 d	
Malteser 40% Vol.	2,80€	Gordon's Dry Gin 37,5 % Vol.	4,50€
Pflaume Aquavit 25% Vol.	2,80€	Bombay Sapphire 40 % Vol.	5,20€
		Hendrick's 44 % Vol.	6,40€
Magenbitter 2 d		G´Vine Floraison 40 % Vol.	7,00€
Fernet Branca 39 % Vol.	2,80€		
<b>Jägermeister</b> 35 % Vol.	2,90€	Longdrinks	
Ramazzotti 30 % Vol.	2,90€	Coca-Cola, Fanta, Sprite	+ 2,00€
		Saft, Schweppes, Red Bull	+ 2,50 €

#### Trauerfeier

(ab 15 Personen)

In Zeiten des Abschieds möchten wir Ihnen Trost spenden und zur Seite stehen.

Nach der Trauerfeier laden wir Sie ein, bei uns einzukehren.

Wir bieten Ihnen:

\* Belegte Brote mit einer Auswahl verschiedener Wurst- und Käsesorten \* Eine Vielfalt an Kuchensorten \* Heißgetränke inklusive

Möchten Sie Ihren Gästen ein erweitertes Angebot an Speisen anbieten? Gerne passen wir uns Ihren Wünschen an.

Sprechen Sie uns einfach an, und wir gestalten die Trauerfeier ganz nach Ihren Vorstellungen.

Preis pro Gedeck: 17,90 €

#### Rum 4 d

Captain Morgan 35 % Vol.	4,60€
Havanna Club 3 Jahre 37,5 % Vol.	4,90€
Havanna Club 7 Jahre 40 % Vol.	5,90€
Bacardi Carta Negra 27,5 %	4,80€
Bacardi Carta Blanca 37,5 % Vol.	4,80€
Metusalem 15 Jahre 40 % Vol.	7,90€

# Weinbrände & Cognac 4d

Mariacron 36 % Vol.	4,90€
Hennesy Fine de Cognac 40 % Vol.	8,00€

# Whiskey & Single Malts 4d

Jim Beam 40 % Vol.	4,90€
Johnnie Walker Red Label 40 % Vol.	4,90€
lack Daniels 40 % Vol	590€